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13. møde.  

Onsdag den 5. november kl. 13. 

Første næstformand (Grete Hækkerup) : 
Medlemmer af folketinget Haunstrup 

Clemmensen, Ninn-Hansen og Schlüter har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt a,t frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ophæ- 
velse af lov om avancestop og prisdæmpende 
aftaler. 

(Andre selvst. forsi. nr. XXVII). 

I skrivelse af 31. oktober meddeler med- 
lem af folketinget Poulsgaard, at han ønsker 
at tage det af ham stillede forslag til folke- 
tingsbeslutning om nedsættelse af vederlag 
for folkevalgte politikere (nr. XVI) tilbage. 

Ønsker nogen at optage dette forslag? (Op- 
hold). Da det ikke er tilfældet, er forslaget 
bortfaldet. 

I skrivelse af 31. oktober meddeler de af 
foketinget valgte statsrevisorer, at de har 
valgt Peter Nielsen til formand og Arne 
Larsen til næstformand. 

Med skrivelse af 30. oktober fremsender 
arbejdsministeren skriftlig besvarelse af et 
af medlem af folketinget Bach stillet spørgs- 
mål (nr. 53). 

Med skrivelse af 30. oktober fremsender 
undervisningsministeren skriftlig besvarelse 
af et af medlem af folketinget Kjærulff- 
Schmidt stillet spørgsmål (nr. 60). 

Med skrivelse af 31. oktober fremsender 
økonomiministeren skriftlig besvarelse af et 
af medlem af folketinget Inger Stilling Pe- 
dersen stillet spørgsmål (nr. 52). 

Med skrivelse af gårs dato fremsender ju- 
stitsministeren skriftlig besvarelse af et af 
medlem af folketinget Maisted stillet spørgs- 
mål (nr. 61). 

Spørgsmålene og besvarelserne vil blive 
optaget i Folketingstidende efter spørgetiden 
i dag. 

Med skrivelse af 30. oktober fremsender 
planlægningsrådet for forskningen beretning 
for perioden 1. april 1974 til 31. marts 19.75. 
Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for îorglagsstillerne (Haunstrup 
Clemmensen) (KF): 
Jeg skal herved fremsætte forslag til folke- 

tingsbeslutning om ophævelse af lov om avance- 
stop og prisdæmpende aftaler. Forslaget er 
fremsat ud fra den opfattelse, at loven er 
overflødig og giver anledning til megen unø- 
dig administration såvel hos det offentlige 
som i virksomhederne. 

Netop under en lavkonjunktur med stor 
arbejdsløshed er konkurrencen stærk og 
lovens indflydelse på prisniveauet derfor 
beskeden. Hertil kommer, at den mere per- 
manente lovgivning sikrer fornøden kontrol 
med prisdannelsen, når der er tale om mo- 
nopoler m. v. 

I forbindelse med ophævelse af avance- 
stoploven bør der gennemføres ændringer i 
begrebet nettoavance ved ændringer af 
monopolloven og lov om priser og avancer. 
Forslagsstillerne vil under udvalgsarbejdet 
med nærværende lovforslag arbejde for, at 
der samles et flertal for at ændre netto- 
avancebegrebet, så virksomhederne får til- 
strækkelig mulighed for investering og ud- 
bygning. Der bør tillægges den arbejdende 
kapital mulighed for samme forrentning som 
andre kapitaler og en rimelig risikopræmie. 
Det bør være en selvfølge, at der ikke gen- 
nem bestemmelser i prislovgivningen kan 
fremføres krav fra myndighederne, der med- 
fører svækkelse af virksomheders soliditets- 
grad, og virksomhederne bør have så stor en 
andel af deres rationaliseringsgevinst god- 
skrevet, at de nødvendige investeringer kan 
finde sted. Virksomhederne må ikke hindres 
i de nødvendige udvidelser på grund af et 
forældet nettoavancebegreb, ligesom en til- 
strækkelig nettoavance i virksomhederne er 
nødvendig for en forbedring af beskæftigel- 
sesforholdene. 

Af hensyn til de mange tusinde mennesker, 
der belastes af administrationen af denne 
lovgivning, skal j eg henstille, at forslaget 
får en hurtig og velvillig behandling. 


